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Protokół nr XVII/2025 

z sesji Rady Gminy Stare Miasto 
odbytej w dniu 28 sierpnia 2025 roku 

w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto 
 

W sesji udział wzięli: 
-    radni (lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 
-    sołtysi (lista obecności – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 
- Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto, 
- Janusz Frysiak – Z-ca Wójta Gminy Stare Miasto, 
- Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto, 
- Monika Gromada – Z-ca Skarbnika Gminy Stare Miasto, 
- Marcin Janiak – Radca prawny, 
- Olga Orkowska – Kierownik Referatu Nieruchomości i Mienia, 
- Magdalena Kusiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
- Elżbieta Perkowska – Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji, 
- Joanna Janiak-Zembrzycka – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu, 
- Zbigniew Szczepankiewicz – Kierownik ZGK, 
- Ryszard Nawrocki – Radny Powiatu Konińskiego, 
- Przemysław Szafran – Radny Powiatu Konińskiego, 
- Jeremi Pudliszak – urbanista, studio GIS, 
- Piotr Wawrzyniak – inspektor UG Stare Miasto, 
- Monika Pawłowska – inspektor UG Stare Miasto, 
-    Mateusz Staciwa – inspektor UG Stare Miasto. 
(lista obecności – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 

 

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.   
 
Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 10:04. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Andrzejak – Otwieram XVII sesję Rady Gminy, na której  
witam Wójta Gminy Dariusza Puchałę, Pana Wicewójta Janusza Frysiaka. Panią Skarbnik Jolantę Sob-
czak, zastępcę Pani Skarbnik - Panią Monikę Gromadę. Witam Pana Mecenasa - Marcina Janiaka. Wi-
tam Radnych Powiatowych, Pana Ryszarda Nawrockiego i Przemysława Szafrana. Witam Pana Jere-
miego Pudliszaka z Studio GIS. Witam Wysoką Radę, Panów i Panie Sołtys. Witam Kierowników Jedno-
stek Gmin oraz pracowników urzędu. Przedstawię Państwu porządek dzisiejszych obrad. 

Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XVII sesji Rady Gminy.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Porządek obrad:  
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Na 15 Radnych obecnych mamy 14 Radnych, co zostało potwier-

dzone podpisem na liście obecności. Nieobecna jest Radna Dominika Ciszak, która usprawiedliwiała 
swoją nieobecność. 

2. Przedstawienie porządku obrad XVII sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołów z XV i XVI sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 
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• w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w m. Stare Miasto, 

• w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Stare Miasto na lata  
2025 – 2028”, 

• w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszarów 
zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych 0014 – Stare Miasto i 0012 – Modła Królew-
ska, gmina Stare Miasto – Etap I, 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

• w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieru-
chomości na rzecz Gminy Stare Miasto, 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości i odstąpienia  
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy, 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

• zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stare Miasto na lata 2025-2038. 

7. Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkol-
nego. 

8. Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
9. Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 

10. Zakończenie obrad XVII Rady Gminy. 
 
Porządek obrad XVII Sesji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Czy są uwagi do przedstawionego porządku dzisiejszych obrad? 

Jeżeli nie ma uwag, to przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.  
Informacja ta została przesłana Państwu z materiałami sesyjnymi. Zamieszczona jest również w Biule-
tynie Informacji Publicznej. Jeżeli są jakieś pytania do tej... Przepraszam, pominęłam 3 punkt, faktycz-
nie przeskoczyłam. 
 

Punkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołów z XV i XVI sesji Rady Gminy. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Zostały przesłane Państwu protokoły z materiałami sesyjnymi.  
Czy są uwagi do protokołów? Jeżeli nie ma to przystępujemy do głosowania nad protokołem z XV sesji 
Rady Gminy. 

 
     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0,. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania nad protokołem z XVI sesji Rady 
Gminy Stare Miasto. 

 
za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0,. 
 

Punkt 4 porządku obrad – Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informacja ta, jak już powiedziałam, została przesłana z materia-
łami sesyjnymi i jest również zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. Jeżeli będą jakieś pyta-
nia, to proszę w punkcie sprawy bieżące. 
 
Informacja o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do niniejszego pro-
tokołu. 

 

Punkt 5 porządku obrad – Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy w okresie międzysesyj-
nym. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – 23 sierpnia - udział w dożynkach gminno-parafialnych w miejsco-
wości Główiew, dyżury w Biurze Rady oraz załatwianie spraw w bieżących. Przestępujemy do punktu 
6, podjęcie uchwał. 

 

Punkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwał:  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wszystkie uchwały zostały przez nas omówione na wspólnym, 
przedsesyjnym posiedzeniu Komisji w dniu 26 sierpnia. 
 

• w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w m. Stare Miasto, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Referujący Pan inspektor Radosław Kaczmarek. 

Pan Radosław Kaczmarek – Dzień dobry Państwu. Niniejsza uchwała dotyczy nadania nazwy dro-
dze wewnętrznej, prywatnej położonej w miejscowości Stare Miasto, na działce 1672. O nadanie nazwy 
wystąpił właściciel nieruchomości, proponując nazwę ulica Promykowa. Przedmiotowa ulica będzie 
przedłużeniem istniejącej już ulicy Promykowej na wcześniejszych działkach. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Inspektorowi. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgło-
szeń do dyskusji, dyskusję zamykam.  
 
Uchwała Nr XVII/119/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w m. Stare Miasto.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 
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Uchwała otrzymała Nr XVII/119/2025 i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Stare Miasto na lata 2025 – 

2028”, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Referująca Pani inspektor Monika Pawłowska.   

Pani Monika Pawłowska – Szanowni Państwo, Gmina zgodnie z ustawą, z dnia 8 marca 1990 roku 
o Samorządzie Gminnym w zakresie zadań własnych realizuje sprawy dotyczące ochrony zabytków  
i opieki nad zabytkami. Obowiązek sporządzania gminnego programu opieki nad zabytkami nakłada na 
gminę art. 87, ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Wielko-
polski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Poznaniu pismem numer WWKZ.5120.5921.2.2025 roku 
z dnia 12 czerwca pozytywnie zaopiniował program opieki nad zabytkami dla Gminy Stare Miasto na 
lata 2025-2028. Przyjęcie niniejszego programu nie tylko zachęci do działań ochronnych i edukacyj-
nych, ale także pozwoli właściwie zadbać o obiekty wymagające opieki. Z powyższych względów przy-
jęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję za przedstawienie uzasadnienia. Otwieram dyskusję.  
Nie mamy zgłoszeń do dyskusji. Dyskusję zamykam 
 
Uchwała Nr XVII/120/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie przyjęcia 
„Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Stare Miasto na lata 2025 – 2028”. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.  
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/120/2025 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszarów 
zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych 0014 – Stare Miasto i 0012 – Modła Królew-
ska, gmina Stare Miasto – Etap I, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Pana Jeremiego Pudliszaka 
z firmy Studio GIS. 

Pan Jeremi Pudliszak – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, Panowie Wójtowie, chcia-
łem krótko przedstawić Państwu uchwałę zatwierdzającą Plan Miejscowy dla dwóch obrębów, dla 
dwóch terenów w dwóch obrębach geodezyjnych Modła Królewska i Stare Miasto. Ta uchwała jest 
konsekwencją podjętej w lutym ubiegłego roku uchwały o przystąpieniu do opracowania tego doku-
mentu planistycznego. Plan wyznaczył dwa tereny. Jeden przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną, drugi pod produkcyjną i usługową. Do planu, plan przez całą procedurę opiniowania, 
uzgadniania. Były zebrane wnioski do planu, jak również były zebrane, przeprowadzone konsultacje 
społeczne w ramach których nie zostały złożone żadne uwagi. Zatem plan nie wywołuje szczególnych 
kontrowersji i nie wywołał żadnych specjalnych reakcji mieszkańców. Jeśli chodzi o skutki finansowe 
tego planu to zakładane jest, że w skali dziesięcioletniej prognozy daje szansę na wygenerowanie 
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przychodu wysokości 1.800.000,00 zł, liczona metodą dyskontu. Chciałem Państwa jeszcze poinformo-
wać, że chcielibyśmy zgłosić autopoprawkę do uzasadnienia tej uchwały. Pojawiła się ta mała nieści-
słość, ponieważ jeden z terenów jest objęty w chwili obecnej obowiązującym planem miejscowym.  
Jest to stary plan z 2000 roku, który nie został zrealizowany na tym terenie. Nie ma to żadnych konse-
kwencji merytorycznych. Jest to tylko i wyłącznie kwestia formalna, wyjaśniająca w ramach uzasadnie-
nia do uchwały. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy Panu Jeremiemu za przedstawienie uzasadnienia. 
Otwieram dyskusję. Proszę udzielam głosu Radnym Albertowi Stanisławskiemu. 

 
Pan Albert Stanisławski – Ja bym chciał tylko powiedzieć, że w momencie rozpoczęcia realizacji tej 

inwestycji chciałbym [niezrozumiałe] alternatywną drogę w kierunku Osiedla Lecha, żeby upłynnić ruch 
komunikacyjny. Chciałbym, żeby tylko to wybrzmiało. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dobrze, dziękuję. Czy są jeszcze jakieś głosy? Jeżeli nie mamy zgło-

szeń, dyskusję zamykam. Chciałabym zwrócić uwagę, że głosujemy nad drukiem A. 
 
Uchwała Nr XVII/121/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie Miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszarów zlokalizowanych w obrębach geo-
dezyjnych 0014 – Stare Miasto i 0012 – Modła Królewska, gmina Stare Miasto – Etap I. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/121/2025 i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Referujący Kierownik Referatu - Pani Olga Orkowska. 

Pani Olga Orkowska – Szanowni Państwo, uchwała dotyczy działki numer 27/1, w obrębie Lisiec 
Nowy. Nieruchomość objęta uchwałą stanowi własność osób fizycznych. Nabycie działki podyktowane 
jest koniecznością uregulowania stanu prawnego nieruchomości, na której została wybudowana ogól-
nodostępna droga. Uchwała została zainicjowana wnioskiem właścicieli nieruchomości, którzy zwrócili 
się o uregulowanie stanu prawnego działki wobec powyższego celowe i uzasadnione jest podjęcie  
niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Kierownik o przedstawienie uzasadnienia. Otwieram 
dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji, dyskusję zamykam. 
 
Uchwała Nr XVII/122/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare Miasto. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
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     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.  
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/122/2025 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieru-
chomości na rzecz Gminy Stare Miasto, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Ponownie referująca Pani Kierownik Olga Orkowska. 

Pani Olga Orkowska – W lutym ubiegłego roku pełnomocnik współwłaścicieli nieruchomości ozna-
czonej w ewidencji gruntów numerem 1173/6 w Żychlinie wystąpił o nieodpłatne przejęcie przedmio-
towej działki na rzecz Gminy Stare Miasto. Rada Gminy Stare Miasto w dniu 29 sierpnia 2024 roku 
podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na nieodpłatne nabycie przedmiotowej nieruchomości. W związku 
z zaistnieniem przyczyn formalnych nie może dojść do zawarcia umowy notarialnej, na mocy której 
Gmina Stare Miasto otrzymałaby darowiznę w postaci wyżej wymienionej działki. Wobec powyższego 
celowe i uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Kierownik za przedstawienie uzasadnienia. Otwieram 
dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji, dyskusję zamykam. 
 
Uchwała Nr XVII/123/2025 Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie uchylenia 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare Mia-
sto. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.  
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/123/2025 i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare 
Miasto, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Ponownie referująca Pani Kierownik Olga Orkowska. 

Pani Olga Orkowska – Niniejsza uchwała jest konsekwencją podjętej przed chwilą przez Wysoką 
Radę uchwały uchylającej. Tak jak powiedziałam, w związku z tym, że poprzednia uchwała nie mogła 
zostać zrealizowana, właściciele złożyli wniosek o to, aby działkę 1173/6 w Żychlinie, została nabyta  
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w drodze zakupu przez Gminę Stare Miasto, jednocześnie zadeklarowali, że sprzedaż nastąpi za kwotę 
1 zł. Wobec powyższego celowe jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Kierownik za przedstawienie uzasadnienia. Otwieram 
dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji. Dyskusję zamykam. 
 
Uchwała Nr XVII/124/2025 Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Stare Miasto. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.  
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/124/2025 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości i odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Referujący inspektor Piotr Wawrzyniak. 
 
Pan Piotr Wawrzyniak – Dzień dobry Państwu. W dniu 30 września bieżącego roku wygasa umowa 

najmu zawarta pomiędzy Gminą Stare Miasto a firmą Pol-Puch Sławomir Prus, budynku znajdującego 
się w Żychlinie, przy ulicy Parkowej 15. Budynek stoi na działce 420/9 obręb Żychlin. Nieruchomość 
stanowi również dojazd do tego budynku oznaczony numerem 420/7 obręb Żychlin. Działalność pro-
wadzona w wynajętym budynku nie oddziałuje negatywnie na otoczenie. Ponadto budynek jest pod 
stałym nadzorem i opieką najemcy, co zapobiega jego dewastacji. Wynajem przynosi również okre-
ślone korzyści finansowe dla budżetu Gminy w postaci czynszu. W związku z powyższym uzasadnione 
jest podpisanie umowy najmu bez przetargu. W związku z tym, że wyżej wymieniony lokal był wynaj-
mowany na czas określony, to jest na okres 3 lat, a każda kolejna umowa dotycząca najmu nierucho-
mości powyżej 3 lat wymaga zgody Rady Gminy. Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję za przedstawienie uzasadnienia. Odbieram dyskusję.  

Nie mamy zgłoszeń do dyskusji. Dyskusję zamykam. 
 

Pan Piotr Wawrzyniak – Dziękuję. 
 
Uchwała Nr XVII/125/2025 Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na odpłatne nabycie... Przepraszam. Uchwała numer... Proszę o chwileczkę przerwy. Zrobimy za chwi-
leczkę reasumpcję. 
 
Przerwa: 10:22 – 10:23.  
 
Uchwała Nr XVII/125/2025 Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie zgody na za-
warcie umowy najmu nieruchomości i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej 
umowy. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.  
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/125/2025 i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Referująca Pani Skarbnik Jolanta Sobczak. 
 
Pani Jolanta Sobczak – Szanowni Państwo, Wysoka Rado projekt zakłada zwiększenie dochodów 

jak i wydatków o kwotę 367.132,12 zł i po zmianie dochody wynosić będą 122.618.089,21 zł, a wydatki 
131.013.681,66 zł. Na zwiększenie dochodów w rozdziale, w dziale 7 600 transport i łączność, w łącznej 
kwocie 27.500,00 zł. jest to wpływ za zajęcie pasa drogowego i tak zwany Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych. Natomiast w Administracji Publicznej zwiększenie o 2.390,00 zł, jest to wpływ rozliczeń z lat 
ubiegłych. W dziale 756, w łącznej kwocie 6.000,00 zł, są to wpływy z różnych opłat. W dziale 758, 
kwota 21.493,00 zł jest to Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy na zadania oświatowe. W dziale 801, 
Oświata i Wychowanie zwiększenie o 162.439,97 zł. Stanowi to wpływ na projekt „Natura w szkolnych 
murach”, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jak i wpływ z tytułu odszkodowań. W dziale 
Pomoc Społeczna, zwiększenie o 46.059,15 zł, i to dotyczy dożywiania w szkołach. W dziale Rodzina, 
zwiększenie o 56.135,00 zł, dotyczy to świadczeń rodzinnych. Gospodarka Komunalna i Ochrona Śro-
dowiska, zwiększenie w łącznej kłocie 24.165,00 zł. Dotyczy to programu 'Czyste powietrze' oraz od-
nowy wsi. W dziale 921, zwiększenie o 20.950,00 zł jest to wpływ z Województwa Wielkopolskiego na 
dofinansowanie strojów dla orkiestry i mażoretek. Natomiast w części wydatkowej, w dziale 010 - Rol-
nictwo, mamy zwiększenie z tytułu dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej. W dziale 600 - Transport to jak 
po stronie dochodów tzw. FOGR przeznaczamy na dobudowę dróg. W dziale 750 - Administracja  
Publiczna 493,00 zł. Jest to fundusz pomocy, i w oświacie. Oświata i wychowanie, zwiększenie łącznie  
o 183.439,97 zł, i tak jak mówiłam jest to Fundusz Pomocy Ukrainie i projekt z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska. W Pomocy Społecznej również jest to dożywianie, tak jak i po stronie docho-
dów. W Rodzinie również dotacja, czyli tak samo jak po stronie dochodów wydatki na świadczenia 
rodzinne. W Gospodarce Komunalnej tu mamy też zwiększenie. To, co mówiłam po stronie dochodu  
z Wielkopolskiej, od Nowej Wsi, są to trzy Sołectwa, Rumin, Karsy i Kazimierów oraz w dziale 921  
Kultura, zwiększenie z tytułu tej dotacji, którą otrzymujemy dla Orkiestry Staromiejskiej i mażoretek na 
zakup stroi. Wykonawcą tego projektu jest Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto. Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbnik za przedstawienie uzasadnienia. Udzielam 

głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu Andrzejowi Szyszyńskiemu. 

Pan Andrzej Szyszyński – Dzień dobry Państwu. Komisja zapoznała się ze zmianami zawartymi  
w uchwale i zmianami przedstawionymi w trakcie posiedzenia wszystkich Komisji w dniu 26 sierpnia 
2025 roku przez Panią Skarbnik Jolantę Sobczak, i nie wnosi uwag do proponowanych zmian. Zmiany 
dotyczą dotacji celowej tak po stronie dochodów, jak i wydatków. Dziękuję bardzo. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji.  
Dyskusję zamykam. 
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Uchwała Nr XVII/126/2025 Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2025.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. Poproszę Pana informatyka o po-
moc. 

 
     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.  
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/126/2025 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

• zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto  
na lata 2025-2038. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Referująca Pani Skarbnik Jolanta Sobczak. 
 
Pani Jolanta Sobczak – W załączniku numer 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano 

zmian dochodów i wydatków w roku 2025, które wynikają ze zmiany uchwały budżetowej. Natomiast 
w załączniku numer 2 zwiększono w roku 2026 o kwotę 3.800,00 złotych na zadanie odbieranie i zago-
spodarowanie opadów komunalnych z terenu Gminy Stare Miasto, jak i również dołożono zadanie pro-
jekt Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obejmujący obręb Modła i Stare Miasto,  
i w roku 2025 jest to kwota 19.500,00 zł, a w roku 2026 – 13.000,00 zł. Dziękuję. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbnik. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do 

dyskusji. Dyskusję zamykam. 
 

Uchwała Nr XVII/127/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 sierpnia 2025 zmieniająca uchwałę  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2025-2038. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 
 

     „za”                         – 14 głosów 
     „przeciw”               –  0 głosów 
     „wstrzymało się”   – 0 głosów 

 
„za” 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Uchwała otrzymała Nr XVII/127/2025 i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 

Punkt 7 porządku obrad – Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego. 
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Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie tej informacji proszę Panią Kierownik Joannę  
Janiak-Zembrzycką. 

 
Pani Joanna Janiak-Zembrzycka – Dzień dobry Państwu. Na wspólnym posiedzeniu Komisji przed-

stawiłam Państwu zakres zrealizowanych zarówno zadań inwestycyjnych w placówkach oświatowych, 
jak i remontów bieżących. Zaplanowane prace remontowe na dzisiejszy dzień zostały wykonane  
w znacznej części, na poziomie umożliwiającym rozpoczęcie nauki od 1 września. Pozostałe prace są 
lub będą kontynuowane w najbliższym czasie. Mimo to wszystkie szkoły oraz Przedszkole Samorzą-
dowe są przygotowane i czekają na przyjęcie dzieci i uczniów od 1 września. Dziękuję. 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Kierownik. Czy są pytania do tego punktu? Jeżeli nie 

mamy, to dziękujemy Pani Kierownik za przedstawienie informacji. Przechodzimy do punktu 8. 
 

Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego  
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 
Punkt 8 porządku obrad – Informacje o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – O głos prosił Przewodniczący Komisji Edukacji, Praw Społecznych  
i Praworządności. Udzielam głosu Przewodniczącemu Tymonowi Ziole. 
 
 Pan Tymon Zioła – I bezpieczeństwa. Komisja w sierpniu tego roku odwiedziła placówki oświatowe 
na terenie Gminy Stare Miasto. Wizyty miały na celu wspólnie z Dyrektorami Szkół zapoznać się z obec-
nymi sytuacjami placówek, ocenić ich przygotowania do nowego roku szkolnego oraz ocenie wykony-
wanych prac remontowych w okresie wakacyjnym. Podsumowując stwierdza się następujące wnioski. 
W wyniku odwiedzin Komisja stwierdza, że placówki znajdujące się na naszym terenie są wyposażone 
w pomoce dydaktyczne, sprzęt multimedialny, czy sportowy na wysokim poziomie, co świadczy o dużej 
dbałości o troskę i dbałość o edukację w naszej Gminie. W każdej szkole jest zapewniona pomoc psy-
chologiczno-pedagogiczna w postaci pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów oraz jest do 
tego wydzielone odpowiednie, wyposażone miejsce. W jednej z placówek na dzień Komisji objazdowej 
nie była zapewniona pielęgniarka, ale są w tym temacie prowadzone rozmowy i prawdopodobnie uda 
się to zorganizować. W skali sportowej w Listu Wielkim, tak jak było to od początku planowane, korzy-
stają trzy placówki, to jest Lisiec Wielki, Żdżary oraz Modła Królewska. Były plany, ażeby z tego obiektu 
również korzystała Szkoła Podstawowa w Żychlinie, ale tak jak mówi Pani Dyrektor, logistyka, czas nie 
pozwala na to. No i w tym momencie odniosę się tak naprawdę do wniosku, który jest powielany wie-
lokrotnie, od póki zasiadam na tej sali, że jest potrzeba budowy sali gimnastycznej w Szkole Podstawo-
wej w Żychlinie. Bardzo miło było słyszeć w tym roku po raz pierwszy, że jednak ten pomysł faktycznie 
powinien mieć dawno temu realizację, nie inne, które miały, niekoniecznie przedszkole, natomiast bu-
dowa sali gimnastycznej i Pani Dyrektor też do tego się mocno przychyla. Niektórzy twierdzą, że ta 
szkoła może korzystać z sali szkoły średniej, nie ma takiej możliwości. Szkoła Średnia w Żychlinie coraz 
bardziej się rozrasta i Szkoła Podstawowa z tego miejsce korzystać nie może. Zaplanowane prace re-
montowe w szkołach na dzień 26 sierpnia zostały w większości wykonane, o czym powiedziała Pani 
Kierownik Referatu, kolejne prace, a nie jest ich mało, bo jest to dach w Szkole Podstawowej w Barczy-
głowie, jest to termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Starym Mieście i sali sportowej. 
Będą miały miejsce w najbliższych miesiącach, o czym i referat inwestycji zapewnia. No i oczywiście 
stołówka w Szkole Podstawowej w Listu Wielkim. Tam zakres prac jest ogromny, ale coraz bliżej końca. 
W okresie wakacji niektóre szkoły zorganizowały półkolonię i tradycyjnie cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem. Podczas wizyt Dyrektorzy szkół wnioskowali m.in. te wnioski tak naprawdę się powielają  
z poprzednich lat niestety, ale część była realizowana. Regeneracja nawierzchni boisk w Szkole Podsta-
wowej w Żychlinie. Budowę sali sportowej przy SP Żychlin, o czym już mówiłem. Wymiana stolarki 
okiennej w Szkole Podstawowej w Barczygłowie. Tam cały czas pozostało tylko albo, aż 10 okien. Wy-
konanie chodnika łączącego teren Szkoły Podstawowej Lisiec Wielki z halą sportową. Doświetlenie 
płyty głównej hali sportowej w Listu Wielkim. Wygrodzenie terenu boiska asfaltowego od Szkoły 
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Podstawowej w Listu Wielkim, bądź, tak jak tutaj są rozmowy, wykonanie parkingu, wykonanie scho-
dów ewakuacyjnych w Szkole Podstawowej w Żdzarach, wykonanie nakładki tartanowej na boisku as-
faltowym oczywiście w Żdzarach, a Modła Królewska wnioskuje o dodatkowy kontener magazynowy. 
Komisja poza Dyrektorami, objazdem po szkołach spotkała się również z Kierownikiem Referatu 
Oświaty i mamy następujące wnioski. Tym razem udało się otworzyć w każdej szkole podstawowej 
klasę pierwszą. Oddziały zostały utworzone zgodnie z planowanym arkuszem organizacyjnym. No i tu 
trzeba pochwalić społeczność Barczygłowa. Odbyło się wiele spotkań, w których też uczestniczyłem, że 
w tym roku tam klasa pierwsza będzie. Szkoły uczestniczą w wielu projektach zewnętrznych, polepsza-
jąc swoją bazę dydaktyczną oraz podnosząc kwalifikacje nauczycieli. I jeden z najważniejszych wnio-
sków. Nauczyciele naszych szkół z niecierpliwością czekają na omawianą w pierwszej połowie roku 
zmianę uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wyna-
grodzenia nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzących jest Gmina Stare Miasto, 
a chodzi o dodatek dla nauczycieli, którzy pełnią funkcję wychowawców. Ostatecznie Komisja stwier-
dza, że wszystkie szkoły oraz Przedszkole Samorządowe są przygotowane w sposób poprawny do roz-
poczęcia nowego roku szkolnego. Uważa się, że placówki oświatowe pracują na bardzo dobrym pozio-
mie. Dziękuję. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję udzielam teraz głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu 
- Andrzejowi Szyszyńskiemu. 
 
 Pan Andrzej Szyszyński – Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu oraz Rozwoju, Promocji Gminy  
z dnia 26 sierpnia. Komisja w składzie Andrzej Szyszyński - Przewodniczący, Tymon Zioła - Wiceprze-
wodniczący, Paweł Kwieciński - Członek, wykonanie budżetu na dzień 30 czerwca 2025 roku. Informacji 
udzieliła Pani Skarbnik Jolanta Sobczak. Dochody planowane, 122.111.09 zł, wykonanie 55.599.668,00 
zł. to jest 45%. Dochody bieżące, 94.915.829,00 zł wykonanie 54.500.517,00 zł. To jest 57% wykonania. 
Dochody majątkowe 27.195.179,00 zł wykonanie 1.099.151,00 zł to jest 4%. Wydatki ogółem. Plano-
wane 130.506.602,00 zł, wykonanie 47.661.246,00 zł, to stanowi 36,5%. Wydatki bieżące 
96.156.408,00 zł, wykonanie 45.860.245,00 zł, to jest 47,6%.  Wydatki majątkowe 34.350.193,00 zł 
wykonanie 1.801.001,00zł, to jest 5%. Komisja zwraca uwagę na niskie wykonanie wydatków majątko-
wych, majątkowych które stanowią około 5% co wskazuje na niskie wykonanie inwestycji przyjętych 
do realizacji w budżecie na 2025 rok. Komisja po konsultacjach z Panem Damianem Majewskim, Kie-
rownikiem ds. inwestycji w miesiącu październiku, przedstawi aktualny stan wykonania zadań inwesty-
cyjnych. Dziękuję bardzo. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy –  Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Nie mamy w tym punkcie wię-
cej zgłoszeń. Przechodzimy do punktu 9. 

 
Punkt 9 porządku obrad – Sprawy bieżące, oświadczenia i informacje. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Czy ktoś z Panów Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos? 
Udzielam głosu Panu Radnemu Pawłowi Kwiecińskiemu. 
 
 Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo 
Radni, ja chciałem podziękować Panu Radnemu Powiatu, Panu Przemkowi Szafranowi za interwencję 
w sprawie tablicy, która wyświetlała w mojej miejscowości przez 9 miesięcy prędkość 188, już tej ta-
blicy znaczy nie ma teraz wszyscy przez moją miejscowość jeżdżą normalnie. Dziękuję Pani Radny. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Czy ktoś z Pań, Panów Sołtysów chciałby w tym punkcie 
zabrać głos? Czy ktoś... Pan Radny Powiatowy? Który? Udzielam głosu Panu Sołtysowi, Panu Radnemu 
z miejscowości Główiew. 
 

Pan Mirosław Sawicki – Chciałbym podziękować za zorganizowanie dożynek Panu Wójtowi, Panu 
Zastępcy, Pracownikom Gminy, Panu Jackowi Matusiakowi i pracownikom ZGK. Ponadto dziękuję za 
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udział Pani Przewodniczącej, Radnym i Sołtysom oraz Radnemu Powiatowemu Przemysławowi Szafra-
nowi. Dziękuję również za udział mieszkańcom Sołectwa oraz wszystkim uczestnikom dożynek. Dzię-
kuję bardzo.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Udzielam głosu Panu Radnemu Powiatowemu, Ryszar-
dowi Nawrockiemu. Tak, zapraszam tutaj do mikrofonu. 

Pan Ryszard Nawrocki – Szanowni Państwo, Radni, drodzy Sołtysi, chciałbym podzielić się kilkoma 
refleksjami z ostatnich miesięcy pracy Rady Powiatu. Tak się akurat złożyło, że w dniu wczorajszym 
obradowaliśmy na XVI sesji Rady Powiatu. W dniu wczorajszym oceniany był bardzo ważny temat, po-
dejmowany problem gospodarki wodnej, zwiększeniu retencji wodnej, stanu cieków podstawowych, 
jak również realizacji zadań wykonywanych przez Nadzory Wodne nie tylko w Gminach Naszego Po-
wiatu, ale generalnie w subregionie. Ja tylko Państwu powiem, że na naszym terenie działa 9 Regionów, 
w sumie rzesza, aż 8 Powiatów. Tak, że to jest ogromny zakres. Chcę powiedzieć, że na tle bardzo nie-
korzystnych warunków, a szczególnie totalnej suszy, jaka występuje, miałem tą przyjemność referować 
w imieniu Zarządu Powiatu, jako Członek Zarządu, dokonać pewnej oceny Zarządu, funkcjonowania 
Wód Polskich, bo Państwo wiecie, że teraz po tej reorganizacji całą problematykę gospodarki wodnej 
przejęły Wody Polskie. Chcę Państwu również przekazać, że nasza ocena jest bardzo negatywna.  
Negatywna. Z racji tego, że na przestrzeni ostatnich trzech lat nie realizowano generalnie żadnych  
inwestycji w zakresie gospodarki wodnej. Prace ograniczały się tylko, zresztą jest kolega Przemek, 
Radny Powiatu, Członek Komisji Rolnictwa, Przewodniczący Komisji i może potwierdzić moje spostrze-
żenia i stanowiska z wczorajszej sesji. Być może to zostało źle przyjęte przez niektórych Kierowników 
Nadzorów, bo nad pewnymi ciekami nadzorują tutaj Kierownicy Okręgowych Nadzorów, ale taka jest 
prawda. Proszę Państwa, od trzech lat nie prowadziło się generalnie większych inwestycji na tych cie-
kach, i stąd też stan jest taki, jaki jest. Nasza ocena jest tutaj negatywna. Wystąpiliśmy do Wód Polskich, 
do Prezesa Wód Polskich, aby przedstawił nam te najpiękniejsze zadania w Gminach. które mają być 
realizowane w 2026 i kolejnych latach. Do tego będziemy wracać. Ale dzielę się z Państwem, myślę, że 
Państwa spostrzeżenia są również, ponieważ jest tutaj i zbiornik [niezrozumiałe], jest bardzo ważny 
ciek Warta, wiele innych cieków wodnych, stąd też taka ocena jest, jaka wczoraj została na sesji wyra-
żona. Również chciałbym Państwu przekazać, że w dniu wczorajszym przekazaliśmy jako Rada na sesję 
informację o zakończonym całym procesie związanym z przetargiem na usuwanie azbestu w Powiecie 
Konińskim. Ja tylko powiem, że w poprzednich latach przeznaczaliśmy około 200 000 złotych. W tym 
roku mamy ponad 800.000,00 złotych. W tym jest również dotacja pewna Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. ale również i dzięki Państwa udziału, bo Gmina Stare Miasto, Rada Gminy prze-
znaczyła kwotę 50.000,00 zł i za to w imieniu Zarządu chciałem serdecznie podziękować, to pozwoliło, 
że z tych tysiąca wniosków, które są złożone, zdecydowana większość będzie w tym roku zrealizowana. 
Również na Zarządzie w dniu wczorajszym przed sesją podjęliśmy takie decyzję, jeśli się okaże, bo już 
wykonawca dociera do indywidualnych rolników, mieszkańców, jeżeli się okaże, że pozostała nam nie-
wielka ilość do usunięcia, co byłoby ogromnym sukcesem, a wiemy, że do 32 roku, Pani Magda mi 
chyba poprawi, jeśli się pomylę, mamy załatwić problem azbestu, tak? Tak, to w Powiecie byłoby to 
ogromny sukces, a również w tym są, Panie Wójcie, wnioski ze Starego Miasta. Dzielę się z tym dlatego, 
żebyście Państwo wiedzieli, że w tym roku jest takie duże uderzenie, jeśli chodzi o likwidację azbestu 
w naszym Powiecie. Również na sesji w dniu wczorajszym, no wyraziliśmy krytyczną, no przepraszam, 
że mówię akurat o takich rzeczach jako Radny, jako Członek Zarządu, negatywną opinię o funkcjono-
waniu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Szpital, który nie podlega nam, Powiatowi, podlega Jedno-
stce Samorządu Województwa Wielkopolskiego, ale z tego oddziału korzystają nasi mieszkańcy Gmin, 
i my wsłuchujemy się w te problemy, i coraz więcej jest bardzo krytycznych uwag jeśli chodzi o, funk-
cjonowanie, sposób przyjęcia, długość oczekiwania na poradę na SOR, rekordzista to miał 16 godzin. 
Tak, to są przykre informacje, ale o tym musimy mówić. I umówiliśmy się, zresztą z mojej inicjatywy 
odbyło się spotkanie z całą Dyrekcją Szpitala w Koninie. Te wszystkie uwagi przekazaliśmy. Bardzo złe 
spostrzeżenia Dyrekcji Szpitala. Umówiliśmy się na kolejne spotkanie w miesiącu październiku. Jeśli 
macie Państwo również sygnały od mieszkańców, to proszę również bezpośrednio zgłaszać, bo to też 
nam pomoże, że tak powiem, nie nam, ale do Szpitala, do Dyrekcji, tak się umówiliśmy, aby ten stan 
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poprawić. Wiecie Państwo, że również dzięki Zarządowi Powiatu i Radnym, którzy się w części też przy-
służyli, że nie będzie ograniczeń na, jeśli chodzi o przyjęcia na oddział onkologiczny szpitala. To nie jest 
nasza Jednostka Powiatowa, Wojewódzka, ale mieszkaniec nie ma, przepraszam, na czole napisane, że 
on idzie do szpitala. On idzie do szpitala, który jest w Koninie, a czy on jest Wojewódzki, Powiatowy, to 
go nie interesuje. To taka jest rzeczywistość i takie są, takie są realia. Również na sesji w dniu wczoraj-
szym ponownie podjąłem temat braku reakcji na uruchomienie weekendowej opieki stomatologicznej 
w ramach Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. Nie może też być tak i będziemy tu konsekwentni 
tak długo, dopóki ta opieka weekendowa nie będzie uruchomiona przez Służbę Zdrowia. Bo nie może 
być tak, że pacjenci przyjeżdżający z Starego Miasta, Wilczyna, z Kurska, czy z innych Gmin, przyjeżdża 
prywatnie, musi zapłacić 800, 900 a nawet 1000 zł, bo byłem świadkiem z osobą niepełnosprawną,  
a na ubezpieczenie, no niestety, płacz i płać. Taka jest też zasada. Jeżeli chodzi o... zagospodarowanie 
folii rolniczej. Też były sygnały rolników, że temat generalnie nie jest rozwiązany do końca. Proszę Pań-
stwa, jest już firma, która zajmuje się zagospodarowaniem, zbiórką całej folii rolniczej, tej od kiszonek 
i od innych, że tak powiem, do innych rzeczy używanych. Także ten problem jest rozwiązany. A on jest 
o tyle ważny, że rolnicy nie wiedzieli co z tą folią robić. Dofinansowaliśmy dwie Jednostki OSP w dniu 
wczorajszym, z Gminy Stare Miasto. Wcześniej dofinansowaliśmy Spółkę Wodną ze Starego Miasta. 
Zakończyliśmy bardzo ważny remont drogi powiatowej w miejscowości Barczygłów. Kompleksowa mo-
dernizacja, że tak powiem, wartości kilku ładnych milionów złotych. I ostatnia rzecz to... Chciałbym dwa 
zdania powiedzieć na temat aktywności Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Wielkopolski. Gmina Stare 
Miasto jest członkiem tego Stowarzyszenia. My na przestrzeni ostatniego okresu podjęliśmy szereg 
stanowisk, uchwał, które dotyczą funkcjonowania Gmin, dotyczące finansów publicznych, dotyczące 
funkcjonowania oświaty, koronera, czyli lekarza, który powiedzmy, do tej pory nie było to rozwiązane, 
który ma stwierdzać zgon. W przypadku powiedzmy jakiegoś tam wypadku i tak dalej, i szereg innych. 
Ja wczoraj też mówiłem o tym o tych wszystkich działaniach konkretnych, które zostały podjęte właśnie 
na rzecz Samorządu i wynikające z wniosków, które Państwo do nas jako do Stowarzyszenia Gmin zgła-
szacie. Tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Radnemu Powiatowemu. Udzielam głosu Radnemu 
Tymonowi Zioła. 

Pan Tymon Zioła – A ja pozwolę sobie odnieść do Pana słów. Mówił Pan o bardzo negatywnej 
ocenie pracy Wód Polskich, oczywiście również się do tego przychylam i trzymamy jednocześnie za 
słowo Radnych Powiatowych, że ta praca i współpraca się poprawi. Przypomnę, że zbiornik retencyjny 
na rzece Powa powstał z dwóch powodów. Raz, że pozwoliło na to naturalne ukształtowanie terenu,  
a poza tym dosyć duża przepustowość rzeki pomimo swoich rozmiarów. No i teraz tak, zmienił się kra-
jobraz. Jednym się podoba, drugim mniej, bardziej. Mnie osobiście się podoba. Natomiast jeśli chodzi 
o stan rzeki, no to wyglądała kiedyś inaczej. Dzisiaj jest w bardzo fatalnym, delikatnie mówiąc, stanie. 
Mnie osobiście kilka razy drobne rzeczy, drobne prace udało się z Wodami Polskimi zrealizować. Nato-
miast generalnie stan rzeki jest fatalny, najdelikatniej mówiąc. Dlatego trzymamy za słowo, że ta współ-
praca się co najmniej zmieni. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję, nie mamy więcej zgłoszeń w tym punkcie. Przechodzimy 
do punktu 10. 

Punkt 10 porządku obrad – Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Państwu za udział. 

XVII sesja zakończyła się o godz. 10:53. 
 

Protokołował:                                                                            Prowadząca obrady sesji:   

        /-/ Mateusz Staciwa        /-/ Ewelina Andrzejak 


